QUỐC HỘI
Số: Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 10 năm 1995

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Về công tấc xây dựng Pháp luật từ nay đến hết nhiệm kỳ quốc hội khoá IX

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ vào Điều 84 của Hiến pháp nước cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Điều 62, Điều

63 của Luật tổ chức Quốc hội;

Sau khi nghe Tờ trình của Uỷ ban thường vụ Quốc hội về dự kiến Chương trình xây dựng

pháp luật từ nay đến hết nhiệm kỳ Quốc hội khoá IX và ý kiến của các đại biểu Quốc hội;

QUYẾT NGHỊ:

I- CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG PHÁP LUẬT TỪ NAY ĐẾN HẾT NHIỆM KỲ

QUỐC HỘI KHOÁ IX, GỒM CÁC DỰ ÁN SAU ĐÂY:

A/ CÁC DỰ ÁN LUẬT:

a) Chương trình chính thức:

1- Luật ngân sách Nhà nước;

2- Các luật thuế (trị giá gia tăng,thu nhập dân cư, thu nhập công ty);

3- Luật thương mại;

4- Luật hợp tác xã;

5- Luật giáo dục;

6- Bộ luật hình sự (sửa đổi);

7- Luật thẩm quyền và trình tự ban hành văn bản pháp luật;

8- Bộ luật tố tụng hình sự (sửa đổi);

9- Luật đầu tư nước ngoài tại Việt Nam (sửa đổi);

10- Các luật sửa đổi, bổ sung một số điều của một số luật về tổ chức bộ máy Nhà nước (Luật

tổ chức Viện kiểm sát nhân dân...);

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9706

11- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật về sĩ quan quân đội nhân dân Việt Nam;

12- Luật hôn nhân và gia đình (sửa đổi);

13- Luật dân tộc;

14- Luật khoáng sản;

15- Luật biên giới quốc gia.

b) Chương trình dự bị:

1- Luật xây dựng;

2- Luật tài nguyên nước;

3- Luật bưu chính viễn thông;

4- Luật ngân hàng;

5- Luật hải quan;

6- Luật công ty (sửa đổi);

7- Luật doanh nghiệp tư nhân (sửa đổi);

8- Luật quốc tịch (sửa đổi);

9- Bộ luật tố tụng dân sự;

10- Luật thi hành án;

11- Luật về Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

12- Luật lập hội;

13- Luật thanh niên;

14- Luật khen thưởng;

15- Luật khoa học công nghệ;

16- Luật phòng chống ma tuý;

17- Luật phòng cháy, chữa cháy.

B/ CÁC DỰ ÁN PHÁP LỆNH

a) Các dự án pháp lệnh còn lại của Chương trình xây dựng pháp luật năm 1995 chuyển

sang:

1- Pháp lệnh về nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân mỗi cấp;

2- Pháp lệnh quy định về việc giám sát, hướng dẫn của Uỷ ban thường vụ Quốc hội và việc

kiểm tra, hướng dẫn của Chính phủ đối với Hội đồng nhân dân;